
Projekt 
 
z dnia  14 maja 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XIV/.../25 
RADY GMINY KRUPSKI MŁYN 

z dnia 27 maja 2025 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy Krupski Młyn na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), 
art. 211, art. 212, art. 216 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) 

Rada Gminy Krupski Młyn uchwala, co następuje: 
§ 1. W uchwale Nr VIII/53/24 Rady Gminy Krupski Młyn z dnia 30 grudnia 

2024 r. w sprawie budżetu gminy Krupski Młyn na 2025 rok (ze zm.) wprowadza 
się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 1 zmniejsza się dochody budżetu gminy o kwotę 21 792,55 zł 
(per saldo) w tym: w pkt 1 zwiększa się dochody bieżące o kwotę 
71 905,00 zł (per saldo) w pkt 2 zmniejsza się dochody majątkowe o kwotę 
93 697,55 zł (per saldo) w załączniku Nr 1, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały; 

2) w § 2 ust. 1 zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 163 431,65 zł 
(per saldo) w tym: w pkt 1 zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 
38 859,00 zł (per saldo) w pkt 2 zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 
124 572,65 zł (per saldo) w załączniku Nr 2, zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) w § 3zmienia się ust. 1, który otrzymuje brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD1396B0-639F-4A12-8942-48B3035507BC. Projekt Strona 1



„1. Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 1 255 253,97 zł, który 
zostanie pokryty środkami pochodzącymi z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 
w kwocie 200 528,31 zł, środkami wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 
250 571,00 zł, środkami pochodzącymi z zaciągniętej pożyczki na rynku 
krajowym w kwocie 578 645,97 zł oraz środkami pochodzącymi z nadwyżki 
z lat ubiegłych w kwocie 225 508,69 zł.”; 

4) w § 3 zmienia się ust. 2, który otrzymuje brzmienie: 

„2. Ustala się przychody budżetu gminy w wysokości 1 705 253,97 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały.”, zgodnie z załącznikiem 
Nr 3 do niniejszej uchwały. 

5) w § 10 zmienia się ust. 2, który otrzymuje brzmienie: „§ 10.2 Ustala się 
dochody i przychody dla środków z Funduszu Pomocy oraz wydatki 
finansowane ze środków Funduszu Pomocy dla obywateli Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na ich terytorium w kwocie 34 924,98 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 8 do niniejszej uchwały”, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały nie ulegają zmianie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krupski Młyn. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Roman Budzisz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD1396B0-639F-4A12-8942-48B3035507BC. Projekt Strona 2



w złotych

Dział Zmniejszenie

1 4

758 -3 623 119,94

-3 623 119,94

0,00

0,00

-3 623 119,94

0,00

750 -153 453,05

-153 453,05

900 -40 000,00

-40 000,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa

2 3

Różne rozliczenia 3 633 710,94

3 623 119,94

Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,00

Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 534 640,27

Plan po zmianach
(3+4+5)

5 6

bieżące

Nazwa Plan przed zmianą Zwiększenie

3 695 024,94 3 705 615,94

0,00 0,00

3 160 384,67

534 640,27

3 160 384,67

3 695 024,94 28 254 502,30

0,00 0,00

bieżące razem: 28 182 597,30

majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00

Administracja publiczna

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

2 235 666,43 0,00 2 082 213,38

263 500,00 0,00 110 046,95

136 000,00 99 755,50 195 755,50

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

40 000,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIV/.../25
Rady Gminy Krupski Młyn
z dnia 27 maja 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD1396B0-639F-4A12-8942-48B3035507BC. Projekt Strona 1



0,00

-193 453,05

-153 453,05
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

263 500,00 0,00 110 046,95

majątkowe razem: 3 698 427,94 99 755,50 3 604 730,39

99 755,50 99 755,50

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora
finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych

0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD1396B0-639F-4A12-8942-48B3035507BC. Projekt Strona 2



-3 816 572,99

-153 453,05

Ogółem: 31 881 025,24 3 794 780,44 31 859 232,69

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

263 500,00 0,00 110 046,95

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD1396B0-639F-4A12-8942-48B3035507BC. Projekt Strona 3



wynagrodzenia i wydatki

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 17 18

985 487,48 985 487,48 985 487,48 4 100,00 981 387,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 000,00 18 000,00 0,00 0,00

1 003 487,48 985 487,48 985 487,48 4 100,00 981 387,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 000,00 18 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 000,00 18 000,00 0,00 0,00

18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 000,00 18 000,00 0,00 0,00

1 655 850,00 1 594 550,00 1 594 550,00 5 550,00 1 589 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 61 300,00 61 300,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

61 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 61 300,00 61 300,00 0,00 0,00

1 717 150,00 1 594 550,00 1 594 550,00 5 550,00 1 589 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 122 600,00 122 600,00 0,00 0,00

1 655 850,00 1 594 550,00 1 594 550,00 5 550,00 1 589 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 61 300,00 61 300,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

61 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 61 300,00 61 300,00 0,00 0,00

1 717 150,00 1 594 550,00 1 594 550,00 5 550,00 1 589 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 122 600,00 122 600,00 0,00 0,00

8 672 551,29 5 666 857,54 5 326 076,46 4 250 735,00 1 075 341,46 0,00 209 800,00 130 981,08 0,00 0,00 3 005 693,75 3 005 693,75 0,00 0,00

-182 873,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -182 873,10 -182 873,10 0,00 0,00

118 390,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 118 390,25 118 390,25 0,00 0,00

8 608 068,44 5 666 857,54 5 326 076,46 4 250 735,00 1 075 341,46 0,00 209 800,00 130 981,08 0,00 0,00 2 941 210,90 2 941 210,90 0,00 0,00

7 597 459,37 4 779 946,97 4 754 546,97 3 886 699,00 867 847,97 0,00 25 400,00 0,00 0,00 0,00 2 817 512,40 2 817 512,40 0,00 0,00

-182 873,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -182 873,10 -182 873,10 0,00 0,00

118 390,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 118 390,25 118 390,25 0,00 0,00

7 532 976,52 4 779 946,97 4 754 546,97 3 886 699,00 867 847,97 0,00 25 400,00 0,00 0,00 0,00 2 753 029,55 2 753 029,55 0,00 0,00

10 399 544,98 10 399 544,98 10 077 644,98 8 501 018,00 1 576 626,98 0,00 321 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

88 859,00 78 859,00 78 859,00 71 905,00 6 954,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00

10 488 403,98 10 478 403,98 10 156 503,98 8 572 923,00 1 583 580,98 0,00 321 900,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00

5 936 012,19 5 936 012,19 5 714 212,19 5 017 009,93 697 202,26 0,00 221 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

78 859,00 78 859,00 78 859,00 71 905,00 6 954,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 014 871,19 6 014 871,19 5 793 071,19 5 088 914,93 704 156,26 0,00 221 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35 600,00 35 600,00 35 600,00 1 000,00 34 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00

45 600,00 35 600,00 35 600,00 1 000,00 34 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00

2 855 324,70 2 540 524,70 2 540 524,70 67 024,70 2 473 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 314 800,00 314 800,00 0,00 0,00

-40 000,00 -40 000,00 -40 000,00 0,00 -40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

99 755,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99 755,50 99 755,50 0,00 0,00

2 915 080,20 2 500 524,70 2 500 524,70 67 024,70 2 433 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 414 555,50 414 555,50 0,00 0,00

40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-40 000,00 -40 000,00 -40 000,00 0,00 -40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

99 755,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99 755,50 99 755,50 0,00 0,00

99 755,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99 755,50 99 755,50 0,00 0,00

32 951 055,01 28 366 761,26 23 235 954,18 14 073 926,19 9 162 027,99 2 641 596,00 2 108 230,00 130 981,08 0,00 250 000,00 4 584 293,75 4 584 293,75 0,00 0,00

-222 873,10 -40 000,00 -40 000,00 0,00 -40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -182 873,10 -182 873,10 0,00 0,00

386 304,75 78 859,00 78 859,00 71 905,00 6 954,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 307 445,75 307 445,75 0,00 0,00

33 114 486,66 28 405 620,26 23 274 813,18 14 145 831,19 9 128 981,99 2 641 596,00 2 108 230,00 130 981,08 0,00 250 000,00 4 708 866,40 4 708 866,40 0,00 0,00

417 266,92

-153 453,05

18 000,00

0,00

0,00

281 813,87

0,00

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

zwiększenie

Wydatki razem:

90005
Ochrona powietrza
atmosferycznego i klimatu

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

po zmianach

zwiększenie
900

Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

przed zmianą

zmniejszenie

80195 Pozostała działalność

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

po zmianach

zwiększenie
Szkoły podstawowe

zmniejszenie

Oświata i wychowanie

po zmianach

przed zmianą

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

Urzędy gmin (miast i miast na
prawach powiatu)

po zmianach

0,00

-153 453,05

0,00

0,00

-153 453,05

0,00

110 046,95

263 500,00

0,00

263 813,87

417 266,92

0,00

zwiększenie

zmniejszenie

zwiększenie

przed zmianą

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

po zmianach

80101

801

75023

750

70005

700

40003

400

Administracja publiczna

Gospodarka mieszkaniowa

Gospodarka gruntami i
nieruchomościami

Dostarczanie energii
elektrycznej

Wytwarzanie i zaopatrywanie
w energię elektryczną, gaz i
wodę

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

18 000,00

0,00

18 000,00

0,00

18 000,00

16

0,00

0,00

18 000,00

zmniejszenie

przed zmianą

przed zmianą

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

zmniejszenie

po zmianach

przed zmianą

zwiększenie

zmniejszenie

wydatki 
jednostek

budżetowych

dotacje na
zadania bieżące

zwiększenie

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

w tym:świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

z tego: z tego:

z tego:
Nazwa Plan Wydatki

bieżące

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

na programy

Dzi
ał

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

Rozdział

3

Z tego:

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIV/.../25
Rady Gminy Krupski Młyn
z dnia 27 maja 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD1396B0-639F-4A12-8942-48B3035507BC. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIV/.../25 
Rady Gminy Krupski Młyn 
z dnia 27 maja 2025 r. 

(Załącznik nr 3 do Uchwały Nr VIII/53/24 Rady Gminy Krupski Młyn z dnia 
30 grudnia 2024 r. ze zm.) 

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU GMINY KRUPSKI MŁYN 

W 2025 ROKU 

KLASYFIKACJ
A § 

TREŚĆ KWOTA 

905 Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

200 528,31 

906 Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków 

250 571,00 

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i 
kredytów na rynku krajowym 

578 645,97 

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 675 508,69 
Razem przychody budżetu: 1 705 253,97 
 Dochody budżetu 31 859 232,69 
Razem przychody i dochody budżetu 33 564 486,6

6 
 

992  Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 

450 000,00 

Razem rozchody budżetu 450 000,00 
 Wydatki budżetu 33 114 486,66 
Razem rozchody i wydatki budżetu 33 564 486,6

6 

(dochody i wydatki pokazano w celu zrównoważenia budżetu) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD1396B0-639F-4A12-8942-48B3035507BC. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIV/.../25 
Rady Gminy Krupski Młyn 
z dnia 27 maja 2025 r. 

(Załącznik nr 8 do Uchwały Nr VIII/53/24 Rady Gminy Krupski Młyn z dnia 
30 grudnia 2024 r. ze zm.) 

WYDATKI FINANSOWANE ZE ŚRODKÓW FUNDUSZU POMOCY DLA 
OBYWATELI UKRAINY W ZWIĄZKU Z KONFLIKTEM ZBROJNYM NA ICH 

TERYTORIUM 
DZIAŁ ROZDZIAŁ TREŚĆ PLAN DOCHODÓW 

DOCHODY OGÓŁEM 12 591,00 
758  Różne rozliczenia 10 591,00 
 75814 Różne rozliczenia finansowe 10 591,00 
  dochody bieżące, z tego: 10 591,00 
  Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 

10 591,00 

852  Pomoc społeczna 2 000,00 
 85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w 

naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 

2 000,00 

  dochody bieżące, z tego: 2 000,00 
  Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 

2 000,00 

   PLAN PRZYCHODÓW 
PRZYCHODY OGÓŁEM 22 333,98 

§ 905  Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

22 333,98 

RAZEM DOCHODY I PRZYCHODY 34 924,98 
    

DZIAŁ ROZDZIAŁ TREŚĆ PLAN WYDATKÓW 
WYDATKI OGÓŁEM 34 924,98 

801  Oświata i wychowanie 31 208,98 
 80101 Szkoły podstawowe 31 208,98 
  wydatki bieżące, z tego: 31 208,98 
  wydatki jednostek budżetowych, z tego: 31 208,98 
  wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane 
10 591,00 

  wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań 

20 617,98 

852  Pomoc społeczna 3 716,00 
 85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w 3 716,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD1396B0-639F-4A12-8942-48B3035507BC. Projekt Strona 1



naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 

  wydatki bieżące, z tego: 3 716,00 
  wydatki jednostek budżetowych, z tego: 3 716,00 
  świadczenia na rzecz osób fizycznych 2 000,00 
  wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 
1 716,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD1396B0-639F-4A12-8942-48B3035507BC. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

UZASADNIENIE 

W budżecie gminy Krupski Młyn na 2025 rok dokonuje się 
następujących zmian: 

DOCHODY 

Zmniejszenie planu dochodów o kwotę 21 792,55 zł (per saldo) 

Zwiększenie planu dochodów bieżących o kwotę 71 905,00 zł (per 
saldo) 

Zmniejszenie planu dochodów majątkowych o kwotę 93 697,55 zł (per 
saldo) 

Dochody bieżące: 

W dziale 758 Różne rozliczenia (+71 905 zł): 

§ 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa, zmniejszenie planu o kwotę 
3 623 119,94 zł – przeniesienie środków z rozdziału 75802 Uzupełnienie 
subwencji ogólnej dla jst do rozdziału 75834 Subwencja ogólna dla jst § 
2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa (+3 160 384,67 zł) i do rozdziału 
75835 § 2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin(+462 735,27 zł), zmian 
dokonuje się w związku ze zmianą klasyfikacji budżetowej od dnia 1 stycznia 
2025 r. 

§ 2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin, zwiększenie planu o kwotę 
71 905 zł – zwiększenie dochodów dla gminy w oparciu o pismo Ministra 
Finansów ST3.4751.6.2025 z dnia 12 marca 2025 r. na kwotę 71 905 zł, 
przyznanie kwoty w wysokości 71 905 zł jest związane z uwzględnieniem 
w dochodach gminy skutków wzrostu 5% średnich wynagrodzeń nauczycieli, 
o których mowa w art. 30 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela 

Dochody majątkowe: 

W dziale 750 Administracja publiczna §6257 Dotacja celowa w ramach 
programów finansowych z udziałem środków europejskich, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego, 
zmniejszenie planu o kwotę 153 453,05 zł – w ramach zadania/projektu pod 
nazwą „Eliminowanie szkodliwych czynników ryzyka wśród pracowników Urzędu 
Gminy w Krupskim Młynie” planowano kwotę dotacji w wysokości 263 500 zł, 
stąd zmniejszenie planu, dotacja po zmianach będzie wynosić 110 046,95 zł 

W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska (+59 755,50 zł): 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD1396B0-639F-4A12-8942-48B3035507BC. Projekt Strona 1



§ 6250 Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego, zmniejszenie planu o kwotę 40 000 zł – zmieniono 
źródło i wysokość planowanego dochodu dla zadania pod nazwą ”Wymiana źródeł 
ciepła i poprawa efektywności energetycznej w lokalach mieszkalnych 
znajdujących się w budynkach wielorodzinnych -Ciepłe mieszkanie” 

§ 6280 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych, zwiększenie planu o kwotę 99 755,50 zł – dotacja z WFOŚiGW 
w Katowicach na zadanie/projekt „(…) -Ciepłe mieszkanie” 

WYDATKI 

Zwiększenie planu wydatków o kwotę 163 431,65 zł (per saldo) 

Zwiększenie planu wydatków bieżących o kwotę 38 859,00 zł (per 
saldo) 

Zwiększenie planu wydatków majątkowych o kwotę 124 572,65 zł (per 
saldo) 

W dziale 400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 
rozdział 40003 Dostarczanie energii elektrycznej, zwiększenie planu o kwotę 
18 000 zł – wydatek inwestycyjny w ramach zadania/projektu pod nazwą: 
„Montaż instalacji Odnawialnych źródeł energii na terenie gminy Krupski Młyn” 
(Rozwój energetyki rozproszonej w oparciu o odnawialne źródła energii), W 2024 
roku wykonana została dokumentacja budowy odnawialnych źródeł energii 
(instalacji fotowoltaicznych, pomp ciepła i magazynów energii) na potrzeby 
gminnych obiektów użyteczności publicznej – szkół, przedszkoli, domu kultury, 
biblioteki, GOPS-u Urzędu Gminy i obiektów sportowych. Dokumentacja stanowi 
niezbędny załącznik wniosków o dofinansowanie złożonych w 2025 roku 
w ramach działań dedykowanych na realizację Lokalnej Strategii Rozwoju LGD 
Leśna Kraina Górnego Śląska oraz Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych 
Subregionu Centralnego wydzielonych z Programu Operacyjnego Fundusze dla 
Śląskiego 2021-2027. 

W dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa rozdział 70005 Gospodarka gruntami 
i nieruchomościami, zwiększenie planu o kwotę 61 300 zł – malowanie klatek 
schodowych w Ziętku w blokach Nr 3 i 5 

W dziale 750 Administracja publiczna rozdział 75023 Urzędy gmin (miast 
i miast na prawach powiatu) (-64 482,85 zł): 

zwiększenie planu o kwotę 118 390,25 zł - na wydatki inwestycyjne  w ramach 
zadania „Modernizacja budynku użyteczności publicznej na obszarze 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD1396B0-639F-4A12-8942-48B3035507BC. Projekt Strona 2



zdegradowanym” (+88 970,20 zł) oraz na wydatki inwestycyjne  w ramach 
zadania/projektu pod nazwą ”Eliminowanie szkodliwych czynników ryzyka wśród 
pracowników Urzędu Gminy w Krupskim Młynie” (+29 420,05 zł)  w celu 
poprawy warunków ergonomii pracy 

zmniejszenie planu o kwotę 153 453,05 zł dla zadania ”Eliminowanie 
szkodliwych czynników ryzyka wśród pracowników Urzędu Gminy w Krupskim 
Młynie” – planowano kwotę w wysokości 263 500 zł dofinansowania, ostatecznie 
środki pozyskane to kwota 110 046,95 zł z programu Fundusze Europejskie dla 
Śląskiego 

zmniejszenie planu o kwotę 29 420,05 zł jako przesunięcie środków z zakupów 
inwestycyjnych na wydatki inwestycyjne na zadanie ”Eliminowanie szkodliwych 
czynników ryzyka wśród pracowników Urzędu Gminy w Krupskim Młynie” 

W dziale 801 Oświata i wychowanie (+88 859 zł): 

rozdział 80101 Szkoły podstawowe, zwiększenie planu o kwotę 78 859 zł – 
wynagrodzenia nauczycieli 71 905 zł oraz pozostałe wydatki na zadania związane 
z pomocą obywatelom Ukrainy 6 954 zł 

rozdział 80195 Pozostała działalność, zwiększenie planu o kwotę 10 000 zł – 
wydatek majątkowy w ramach zadania/projektu „Modernizacja gminnej 
infrastruktury edukacyjnej” na opracowanie dokumentacji w zakresie 
ewentualnych zmian sieci placówek oświatowych 

W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdział 
90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu, zwiększenie planu o kwotę 
59 755,50 zł – wydatki majątkowe w ramach zadania/projektu „Ciepłe 
mieszkanie” (środki na wydatki pochodzą z dotacji z WFOŚiGW w Katowicach) 

Zmiana wyniku budżetu (deficytu budżetu) gminy (zwiększenie) 
o kwotę 185 224,20 zł: 

- pokrycie deficytu budżetu gminy ze środków pozostających na rachunku 
budżetu (z nadwyżki budżetowej) 

Załącznik Nr 3 (przychody i rozchody budżetu) do Uchwały budżetowej 
ulega zmianie -, - dokonano zmian dla przychodów w § 905 (Przychody 
jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych 
na rachunku budżetu gminy, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków 
nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach) na kwotę 6 954 zł na realizację 
dodatkowych zadań oświatowych dla dzieci z Ukrainy 

- dokonano zmian dla przychodów w § 957  (Nadwyżki  z lat ubiegłych) na 
kwotę 178 270,20 zł - (pokrycie zwiększonych wydatków dla zadania Rozwój 
energetyki rozproszonej w oparciu o odnawialne źródła energii 18 000 zł, 
pokrycie zwiększonych wydatków dla zadania Modernizacja budynku 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD1396B0-639F-4A12-8942-48B3035507BC. Projekt Strona 3



użyteczności publicznej na obszarze zdegradowanym – remont budynku Urzędu 
Gminy 88 970,20 zł, pokrycie zwiększonych wydatków dla zadania Modernizacja 
gminnej infrastruktury edukacyjnej 10 000 zł, na malowanie klatek schodowych 
w blokach Nr 3 i 5 w Ziętku 61 300 zł) 

Załącznik nr 4 do uchwały Nr …./25 Rady Gminy Krupski Młyn z dnia 
27 maja 2025 r. (Załącznik nr 8 do uchwały Nr VIII/53/24 Rady Gminy Krupski 
Młyn z dnia 30 grudnia 2024 r. ze zm.) ulega zmianie zwiększa się plan 
przychodów o kwotę 6 954 zł, a z drugiej strony zwiększa się plan wydatków na 
kwotę 6 954 zł na dodatkowe zadania oświatowe dla dzieci z Ukrainy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD1396B0-639F-4A12-8942-48B3035507BC. Projekt Strona 4


	UCHWAŁA NR XIV/.../25 RADY GMINY KRUPSKI MŁYN z dnia 27 maja 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Uzasadnienie




